社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田 2026年  3月  1日発行（第086号）

法人理念：すべての人がより善い人生を生きるために

私たちは、保育、介護、障がい者支援を通じて、地域と世代を結ぶ場を提供し、人がより善く生きていくための礎となります。

法人使命：一人ひとりの才能が発揮され、笑顔と感謝に溢れた世界を実現する。

ケア理念：自分で選択する人生を　自分らしく生きる

行動指針：１、人を幸せにする専門職として、すべての人に感謝を忘れず笑顔で「ありがとう」を伝えます。

　　　　：２、尊厳を尊重し、一人一人が大切にしてきた人生を大切にし、チームで支援します。

　　　　：３、プロフェッショナルとして知識を高め、地域に必要とされるサービスを提供します。

3月の行事予定 　3月のお誕生者

　　　・誕生日会

　　　・外食レク 　　　内山　京子　　様 3月29日

　　　・歌/踊りレク

今月の毛里田バウちゃん        　体重が減りました

皆さん元気にしてますか？ 　　　引継ぎ頑張りま-す

今年も元気に散歩してダイエット中

お茶目な🐕ですけど・・・

これからも宜しくお願い致します。

　　　バウです

お知らせ

            日頃よりご家族様、関係者のみなさまには多大なるご支援、ご協力に感謝いたします。

         2月は感染症の発症はなく、皆様穏やかにお過ごしになられておりました。

         インフルエンザがまだまだ流行されておりますので、引き続き職員一同感染症対策に取り組んで参ります。

　　　ご面会は電話予約にて面会室での面会対応をさせて頂いております。土日祝日のご希望は電話にてご相談可能です。

施設長　今泉　正規

介護でお困りのことがございましたら、どんなことでもお気軽にご相談ください。

月曜日～金曜日の平日9時～17時の間に事務所窓口へお声掛けください。お待ちしております。

連絡先：0276-56-9357　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護支援専門員　　富田

各ユニット（縁＊結＊奏）より

社会福祉法人毛里田睦会　理事長　長谷川俊道

社会福祉法人毛里田睦会　特別養護老人ホーム毛里田

〈ご案内〉

　　　感染発生状況に応じて一時面会制限を行う可能性もございますが、ご理解頂けたら幸いです。

　　　引き続きよろしくお願い致します。

毛里田の風

3月号

☆今月の各ユニットイベントのご様子です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２月の作品つくり　　　鬼の角鬼の角付きヘアーバンド作りにて

　　 ２月生まれの皆さ～んです　　　元気ですょ！！

　生まれどこですか？

　お仕事は何してましたか

　好きな食べものなんですか

  今後のやりたい事・目標

看護より 担当: 小林NS

日中はポカポカと暖かく、春を感じられる日が増えて来ましたね。

春らしい日差しが心地よく、お散歩がたのしい季節になりました。梅の花が咲き

春の香りに包まれるようになりました。

近況ではインフルエンザのB型が猛威をふるっていますが利用者様が罹患しないよう

に心がけ注意をはらっていきたいと思います。今後・・面会も規制がかかるかもしれ

ませんがご協力をお願いします。

調理より 担当：前原紀子

今月　各ユニット行事にて　節分会（豆まき大会）にて

チョコレートシフォン

手作りおやつ 節分行事食２月は行事食として恵方巻、ハートコロッ

ケ、手作りおやつではチョコレートシフォ

ンと久しぶりの手作りメロンパンを提供し

ました。メロンパンはサクサクふわふわの

食感で今回も大好評でした。３月は年度末

最後のご家族様とのブッフェを盛大に行い

たいと思います。

メロンパン